SOLICITAÇÃO DE PARECER JURÍDICO

Jucati, 10 de junho de 2024.

Ilmo. Senhor;

 Solicito de V. Sª. Parecer Jurídico sobre o Processo Licitatório nº 19/2024 na
Modalidade de Inexigibilidade de Licitação nº 01/2024, cujo objeto é a contratação
de empresa exclusiva para revisão de garantia Motoniveladora GR1803BR, Pá
Carregadeira lW300KV e Retroescavadeira XC870 marca XCMG, em atendimento
as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura de Jucati – PE, com base no
Art. 74º, inciso I, da Lei 14.133/2021, cuja mesa mostra neste artigo que: “Art. 74º,
inciso I - aquisição de materiais, de equipamentos ou de gêneros ou contratação de
serviços que só possam ser fornecidos por produtor, empresa ou representante
comercial exclusivos”.

Atenciosamente,

JOSÉ EDNALDO PEIXOTO DE LIMA
Prefeito

Ilmo. Senhor
Dr. LUCICLÁUDIO GOIS DE OLIVEIRA SILVA
Assessor Jurídico
Garanhuns - PE